
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 213. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 19. srpna 2024 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:01 do 10:51 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Mgr. Blažek, p. Pizinger, Mgr. Čermák,  

pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  Ing. arch. Franta 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čekan, pí Monsportová, Bc. Čmoková  

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 19.08.2024 RK 1022/08/24 

2. Rozpočtové změny  RK 1023/08/24 

3. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje Muzeum Cheb, na spolufinancování akce 

"Restaurování kulturní památky – sedlo Albrechta z Valdštejna", rejstříkové číslo 

ÚSKP 73477/31-13733 

RK 1024/08/24 

4. Vyhodnocení benefitů a aktivit Karlovarského kraje v oblasti zdravotnictví RK 1025/08/24 

5. Informace o doručené výzvě k vrácení části dotace u projektu s názvem Nestůj  

a pojď II., reg. č. CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116/0001769 

RK 1026/08/24 

6. Veřejná zakázka "Migrace ekonomiky příspěvkových organizací Karlovarského 

kraje" schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 1027/08/24 

7. Veřejná zakázka "Zvýšení kybernetické bezpečnosti systémů Karlovarského kraje 

– Výměna síťových přepínačů fáze III" - schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 1028/08/24 

8. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti II." - schválení IX. části dílčích projektů 

RK 1029/08/24 

9. Prodej movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje členům zastupitelstva 

po ukončení mandátu v Zastupitelstvu Karlovarského kraje v období 2020 - 2024, 

do osobního vlastnictví 

RK 1030/08/24 

10. Výjimka z předpisu rady kraje č. PR 01/2021 Pravidla pro hospodaření s majetkem 

Karlovarského kraje čl. XXXIX. ve smyslu přímého prodeje movitého majetku  

(tří tabletů Umax VisionBook 10) ve vlastnictví Karlovarského kraje 

 

 

RK 1031/08/24 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 2 (celkem 42) 

 

11. Schválení prodeje movitého majetku, poškozeného vozidla registrační značky  

3K7 3278 ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Střední 

lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace 

RK 1032/08/24 

12. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření 

příspěvkovým organizacím 

RK 1033/08/24 

13. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 

stavby zařízení distribuční soustavy - kabelového vedení včetně zařízení vlastní 

telekomunikační sítě na pozemcích parc. č. 394/1 a 395/1 v k.ú. Rybáře v rámci 

investiční akce s názvem „Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace“, mezi Karlovarským 

krajem a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností Martia a.s. 

RK 1034/08/24 

14. Souhlas s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 01.06.2015 

mezi Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace a fyzickou 

osobou – sleva na nájemném 

RK 1035/08/24 

15. Souhlas vlastníka s pokácením 13 ks dřevin rostoucích na pozemcích parc. č. 2738 

a parc. č. 2740 v k.ú. Karlovy Vary 

RK 1036/08/24 

16. Souhlas vlastníka s provedením odborného zásahu do památného stromu 

Mezirolská lípa rostoucí na pozemku parc. č. st. 38 v k.ú. Mezirolí 

RK 1037/08/24 

17. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Hospodářská a sociální rada 

Sokolovska, z.s. 

RK 1038/08/24 

18. Návrh na zajištění administrace kompletní agendy dotačního programu Program 

obnovy venkova 

staženo 

19. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2024 – stav k 30. červnu 2024 

RK 1039/08/24 

20. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2024 do 30. června 2024 

RK 1040/08/24 

21. Poskytnutí daru medailistům Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 RK 1041/08/24 

22. Individuální dotace v oblasti kultury - oblast kultury a památkové péče RK 1042/08/24 

23. Ideový návrh Programu obnovy venkova 2025 - 2028 RK 1043/08/24 

24. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy 

venkova 2022 – 2024 - žádost města Bochov o změnu účelu poskytnuté dotace 

RK 1044/08/24 

25. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy 

venkova 2022 – 2024 - žádost obce Útvina o změnu účelu poskytnuté dotace 

RK 1045/08/24 

26. Vesnice roku 2024 – schválení finančních darů RK 1046/08/24 

27. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ 

v Nejdku“ – schválení dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové 

dokumentace a autorský dozor 

RK 1047/08/24 

28. Dodatek č. 18 ke zřizovací listině Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace     

RK 1048/08/24 

29. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sociálních věcí  

- Linka bezpečí, z. s.  

RK 1049/08/24 

30. Program na zajištění spolufinancování sociálních služeb s celostátní  

a nadregionální působností - návrh rozdělení dotací pro rok 2024  

RK 1050/08/24 

31. Zpráva o činnosti Nadačního fondu Karlovarského kraje RK 1051/08/24 

32. Schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu projektu "Rozvoj  

a podpora profesionálního systému náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji" 

RK 1052/08/24 

33. Schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu projektu "Zvyšování 

přístupu ke kvalitním a udržitelným službám v Karlovarském kraji" 

RK 1053/08/24 

34. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – návrh na uzavření smlouvy o ručení a zajištění 

financování stavby parkoviště pro cestující na letišti Karlovy Vary 

RK 1054/08/24 

35. Veřejná zakázka "Zateplení a rekonstrukce plochých střech v areálu letiště Karlovy 

Vary" – souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby 

RK 1055/08/24 

36. 2. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2024“ a Dodatečná změna 

Dopravního výkonu veřejné linkové dopravy pro období roku 2024 

RK 1056/08/24 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 3 (celkem 42) 

 

37. 3. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní  

obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2024“ a Aktualizace 

objednávky č. 3 Karlovarského kraje k veřejnoprávní smlouvě  

ev. č. KK01525/2021 o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou území Karlovarského kraje Plzeňským krajem 

RK 1057/08/24 

38. Smlouva č. 35/C/5418510026/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 

RK 1058/08/24 

39. Veřejná zakázka: „II/198 Modernizace silnice Teplá – Horní Kramolín“  

- schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele stavby 

RK 1059/08/24 

40. Žádost města Abertamy o prominutí jednorázové finanční náhrady za omezení 

vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Kabelové rozvody VO v Abertamech“ 

v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

RK 1060/08/24 

41. Návrh Nařízení Karlovarského kraje č. 2/2024, o vymezení úseků silnic III. třídy, 

na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 

odstraňováním sněhu a náledí v zimním období 2024/2025 

RK 1061/08/24 

42. Ukončení objednávky veřejné drážní osobní dopravy na úseku dráhy Loket 

předměstí - Loket  

RK 1062/08/24 

43. Projekt „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“, registrační číslo projektu 

CZ.06.06.01/00/22_035/0003920 - informace o výsledku žádosti a o podmínkách 

poskytnutí finanční dotace a zplnomocnění vedoucí projektu Ing. Květy Hryszové 

k úkonům souvisejícím s administrací projektu 

RK 1063/08/24 

44. Změny ve složení komise Rady Karlovarského kraje RK 1064/08/24 

45. Projekt Karlovarského kraje „Pořízení majetkového portálu Karlovarského  

kraje“, registrační číslo: CZ.06.01.01/00/22_008/0002141 – Rozhodnutí  

čj. MMR-52040/2023-55/1 – schválení úpravy finančního krytí  

RK 1065/08/24 

46. Veřejná zakázka „Stavební úpravy objektu DD Palackého 191/101 – Rodinné 

skupiny I. – III.“ Dětského domova Mariánské Lázně a Aš, příspěvková 

organizace – navýšení celkových nákladů akce (oprava chyby v Dodatku č. 2 

Smlouvy o dílo) 

RK 1066/08/24 

47. Schválení a vyhlášení Stipendijního (dotačního) programu ke zlepšení 

vzdělanostní struktury obyvatelstva pro studenty vyšších odborných škol - obor 

vzdělávání 75-32-N/01 Sociální práce 

RK 1067/08/24 

48. Koncept postupu vzniku vysoké školy v Karlovarském kraji se zaměřením  

na profesní bakalářské programy 

RK 1068/08/24 

49. Projekt "Obědy do škol SPŠ Ostrov 2024/2025" Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace 

RK 1069/08/24 

50. Projekt "Obědy do škol SZŠ a VOŠ Cheb 2024/2025" Střední zdravotnické školy  

a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

RK 1070/08/24 

51. Projekt "Obědy do škol ZŠ a SŠ K. Vary 2024/2025" Základní školy a střední 

školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 1071/08/24 

52. Projekt "Obědy do škol ZŠ Ostrov 2024/2025" Základní školy Ostrov, příspěvková 

organizace 

RK 1072/08/24 

53. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2025, priorita 1 

RK 1073/08/24 

54. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2024 a Program pro poskytování dotací v rámci projektu  

Podpora vybraných služeb sociální prevence III - návrh rozdělení dotací  

pro rok 2024 - dofinancování sociálních služeb 

RK 1074/08/24 

55. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2025 

RK 1075/08/24 

56. Schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu projektu "PROSPER 

- profesionální podpora pro efektivní práci s dětmi a mládeží" 

RK 1076/08/24 

57. Pravidla pro poskytování zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb  

v Karlovarském kraji v roce 2025 

 

RK 1077/08/24 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 4 (celkem 42) 

 

58. Dodatek č. 2 k Programu pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora 

vybraných služeb sociální prevence III 

RK 1078/08/24 

59. Veřejná zakázka „Nákup zvedáku Maxi Move“ – schválení výjimky z předpisu 

Rady kraje č. PR 02/2022, schválení převodu finančních prostředků z rezervního 

fondu do fondu investic a schválení poskytnutí investičního příspěvku do fondu 

investic příspěvkové organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením 

"PRAMEN" v Mnichově, p.o., na nákup zvedáku Maxi Move 

RK 1079/08/24 

60. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Denní centrum 

Mateřídouška, z. ú.  

RK 1080/08/24 

61. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Denní centrum Žirafa, z. s.  RK 1081/08/24 

62. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Joker, z. s.  RK 1082/08/24 

63. Záměr vyhlášení Chráněné krajinné oblasti Krušné hory a vymezení zón ochrany 

Chráněné krajinné oblasti Krušné hory 

RK 1083/08/24 

64. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na administraci veřejné zakázky se společností 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

RK 1084/08/24 

65. Memorandum o podpoře a vzájemné spolupráci při záměru založení církevní 

mateřské a základní školy v Dalovicích mezi Biskupstvím plzeňským  

a Karlovarským krajem 

RK 1085/08/24 

66. Stanovisko kraje ke zřízení střední školy, jejíž činnost má vykonávat Lyceum 

Avantech – střední odborná škola, příspěvková organizace 

RK 1086/08/24 

67. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace RK 1087/08/24 

68. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní (části 5-10)“  

– schválení realizace zadávacího řízení 

RK 1088/08/24 

69. Veřejná zakázka „Přestavba objektu bývalého transfuzního oddělení v Karlových 

Varech – zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti  

a odborného dozoru projektanta“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 1089/08/24 

70. Strategický projekt „Karlovarské inovační centrum“ – veřejná zakázka 

Karlovarské inovační centrum – výkon technického dozoru stavebníka – schválení 

realizace zadávacího řízení, registrační číslo projektu: 

CZ.10.01.01/00/22_001/0000271 

RK 1090/08/24 

71. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.06.2024 RK 1091/08/24 

72. Projekt „Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace historického, 

balneologického a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“ 

Krajské knihovny Karlovy Vary – schválení podání žádosti, závazného finančního 

příslibu a realizace projektu 

RK 1092/08/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 5 (celkem 42) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Oľgu Halákovou 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
41. Návrh Nařízení Karlovarského kraje č. 2/2024, o vymezení úseků silnic III. třídy, na kterých se  

pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí  

v zimním období 2024/2025 

42. Ukončení objednávky veřejné drážní osobní dopravy na úseku dráhy Loket předměstí - Loket  

43. Projekt „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“, registrační číslo projektu 

CZ.06.06.01/00/22_035/0003920 - informace o výsledku žádosti a o podmínkách poskytnutí finanční 

dotace a zplnomocnění vedoucí projektu Ing. Květy Hryszové k úkonům souvisejícím s administrací 

projektu 

44. Změny ve složení komise Rady Karlovarského kraje 

45. Projekt Karlovarského kraje „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“, registrační  

číslo: CZ.06.01.01/00/22_008/0002141 – Rozhodnutí čj. MMR-52040/2023-55/1 – schválení úpravy 

finančního krytí  

46. Veřejná zakázka „Stavební úpravy objektu DD Palackého 191/101 – Rodinné skupiny I. – III.“ 

Dětského domova Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace – navýšení celkových nákladů 

akce (oprava chyby v Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo) 

47. Schválení a vyhlášení Stipendijního (dotačního) programu ke zlepšení vzdělanostní struktury 

obyvatelstva pro studenty vyšších odborných škol - obor vzdělávání 75-32-N/01 Sociální práce 

48. Koncept postupu vzniku vysoké školy v Karlovarském kraji se zaměřením  

na profesní bakalářské programy 

49. Projekt "Obědy do škol SPŠ Ostrov 2024/2025" Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace 

50. Projekt "Obědy do škol SZŠ a VOŠ Cheb 2024/2025" Střední zdravotnické školy  

a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

51. Projekt "Obědy do škol ZŠ a SŠ K. Vary 2024/2025" Základní školy a střední školy Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

52. Projekt "Obědy do škol ZŠ Ostrov 2024/2025" Základní školy Ostrov, příspěvková organizace 

53. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2025, priorita 1 

54. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2024 a Program 

pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III - návrh 

rozdělení dotací pro rok 2024 - dofinancování sociálních služeb 

55. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2025 

56. Schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu projektu "PROSPER - profesionální 

podpora pro efektivní práci s dětmi a mládeží" 

57. Pravidla pro poskytování zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji  

v roce 2025 

58. Dodatek č. 2 k Programu pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální 

prevence III 

59. Veřejná zakázka „Nákup zvedáku Maxi Move“ – schválení výjimky z předpisu Rady kraje  

č. PR 02/2022, schválení převodu finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic  

a schválení poskytnutí investičního příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Domov  

pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, p.o., na nákup zvedáku Maxi Move 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 6 (celkem 42) 

 

60. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Denní centrum Mateřídouška, z. ú.  

61. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Denní centrum Žirafa, z. s.  

62. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Joker, z. s.  

63. Záměr vyhlášení Chráněné krajinné oblasti Krušné hory a vymezení zón ochrany Chráněné krajinné 

oblasti Krušné hory 

64. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na administraci veřejné zakázky se společností HAVEL  

& PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

65. Memorandum o podpoře a vzájemné spolupráci při záměru založení církevní mateřské a základní 

školy v Dalovicích mezi Biskupstvím plzeňským a Karlovarským krajem 

66. Stanovisko kraje ke zřízení střední školy, jejíž činnost má vykonávat Lyceum Avantech – střední 

odborná škola, příspěvková organizace 

67. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

68. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní (části 5-10)“  

– schválení realizace zadávacího řízení 

69. Veřejná zakázka „Přestavba objektu bývalého transfuzního oddělení v Karlových Varech – zhotovení 

projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a odborného dozoru projektanta“ – schválení 

výsledku zadávacího řízení 

70. Strategický projekt „Karlovarské inovační centrum“ – veřejná zakázka Karlovarské inovační centrum 

– výkon technického dozoru stavebníka – schválení realizace zadávacího řízení, registrační číslo 

projektu: CZ.10.01.01/00/22_001/0000271 

71. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.06.2024 

72. Projekt „Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace historického, balneologického  

a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“ Krajské knihovny Karlovy Vary  

– schválení podání žádosti, závazného finančního příslibu a realizace projektu 

 
Staženo z programu: 

 
18. Návrh na zajištění administrace kompletní agendy dotačního programu Program obnovy venkova 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 19.08.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1022/08/24 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 19.08.2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1023/08/24 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 491/2024 

přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 1.000.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na dopravu v rámci projektu Děti, mládež a kultura v roce 2024. 

 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 7 (celkem 42) 

 

Rozpočtovou změnu č. 492/2024 

- přesun rozpočtových prostředků z běžných výdajů rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 350.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí investičního příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Domovu pro seniory v Perninku na aktualizaci Studie na dostavbu 

Domova Pernink 

 

Rozpočtovou změnu č. 493/2024 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 275.662 Kč z rozpočtu běžných výdajů kapitoly 

příspěvků cizím subjektům Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, z Programu na snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje, do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 120.953 Kč na úhradu cestovních 

náhrad a ve výši 154.709 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na náhradu mzdových nákladů kontrolorů zástřelného    

 

Rozpočtovou změnu č. 494/2024 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 1.000.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky budou zapojeny  

do rozpočtu běžných výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje na zajištění 

výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. 

 

Rozpočtovou změnu č. 495/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru 

bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje na zabezpečení akce 

"CYBERSHOW" v Císařských lázních 

 

Rozpočtovou změnu č. 496/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 278.594 Kč z titulu vrácení finančních prostředků od příspěvkové organizace 

zřizované obcí Základní školy Horní Slavkov, Nádražní 683, jako odvod za porušení rozpočtové kázně  

při nakládání s fondem kulturních a sociálních potřeb v roce 2022. Finanční prostředky budou poukázány 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 497/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 3.760.287,06 Kč v rámci z rozpočtu výdajů projektů EU  

a dotačních titulů spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, a to z kapitálových výdajů do běžných výdajů projektu Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OPŽP 2014-2020 - Kotlíkové  

dotace III. 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 8 (celkem 42) 

 

3. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje Muzeum Cheb, na spolufinancování akce "Restaurování kulturní památky  

– sedlo Albrechta z Valdštejna", rejstříkové číslo ÚSKP 73477/31-13733 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1024/08/24 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 81.999 Kč 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje Muzeum Cheb, na spolufinancování akce "Restaurování 

kulturní památky – sedlo Albrechta z Valdštejna", rejstříkové číslo ÚSKP 73477/31-13733 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Vyhodnocení benefitů a aktivit Karlovarského kraje v oblasti zdravotnictví 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1025/08/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí prezentaci 

Vyhodnocení benefitů a aktivit Karlovarského kraje v oblasti zdravotnictví 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
5. Informace o doručené výzvě k vrácení části dotace u projektu s názvem Nestůj a pojď II.,  

reg. č. CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116/0001769 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1026/08/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručené výzvě k vrácení části dotace č. j. MPSV-2024/171510-822 ze dne 6. 8. 2024 vyhotovené  

na základě protokolu o kontrole č. 011393-2022/OPZ č. j. MPSV- 2022/190981-822/1 ze dne 26. 6. 2024 

Ministerstvem práce a sociálních věcí k projektu s názvem Nestůj a pojď II.,  

reg. č. CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116/0001769 

 

- schvaluje uhrazení výzvy k vrácení části dotace ve výši 5.337,87 Kč na bankovní účet Ministerstva 

práce a sociálních věcí ve stanovené lhůtě, tj. do 15. 9. 2024 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad řešit stanovený 

finanční postih jako škodní případ 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního a právního, 

stavebního úřadu a krajského živnostenského úřadu 

 

 

 

 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 9 (celkem 42) 

 

6. Veřejná zakázka "Migrace ekonomiky příspěvkových organizací Karlovarského kraje" schválení 

výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1027/08/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na poskytovatele služeb veřejné zakázky "Migrace ekonomiky 

příspěvkových organizací Karlovarského kraje. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka  

společnosti GORDIC spol. s r.o., Erbenova 4, 586 01 Jihlava, IČO 47903783, s cenovou nabídkou  

ve výši 14 376 000 Kč bez DPH (17 394 960 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o dílo pro migraci ekonomiky příspěvkových organizací Karlovarského 

kraje a smlouvy o dílo na poskytování servisních služeb na veřejnou zakázku s vybraným dodavatelem 

společností GORDIC spol. s r.o., Erbenova 4, 586 01 Jihlava, IČO 47903783 s nabídkovou  

cenou 14 376 000 Kč bez DPH (17 394 960 Kč včetně DPH) po marném uplynutí lhůt k podání námitek  

k průběhu zadávacího řízení 

 

- ukládá vedoucímu odboru informatiky činit úkony spojené s uzavřením smluv s vybraným dodavatelem 

společností GORDIC spol. s r.o., Erbenova 4, 586 01 Jihlava, IČO 47903783 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
7. Veřejná zakázka "Zvýšení kybernetické bezpečnosti systémů Karlovarského kraje – Výměna 

síťových přepínačů fáze III" - schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1028/08/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky " Zvýšení kybernetické bezpečnosti 

systémů Karlovarského kraje – Výměna síťových přepínačů fáze III". Jako nejvýhodnější byla 

vyhodnocena nabídka společnosti ANECT a.s., Purkyňova 646/107, Medlánky, 612 00 Brno,  

IČO 25313029, s nabídkovou cenou 1.708.195 Kč bez DPH, tj. 2.066.915,95 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku "Zvýšení kybernetické bezpečnosti systémů Karlovarského 

kraje – Výměna síťových přepínačů fáze III", dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s vybraným dodavatelem společností ANECT a.s., 

Purkyňova 646/107, Medlánky, 612 00 Brno, IČO 25313029, s nabídkovou cenou 1.708.195 Kč bez DPH, 

tj. 2.066.915,95 Kč včetně DPH po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

s vybraným dodavatelem ANECT a.s., Purkyňova 646/107, Medlánky, 612 00 Brno, IČO 25313029 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 

 

 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 10 (celkem 42) 

 

8. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II."  

- schválení IX. části dílčích projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1029/08/24 
 

- schvaluje k financování dílčí projekty podané v dotačním programu "Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II", dle přílohy 1 

 

- schvaluje zamítnutí dvou dílčích projektů podaných v dotačním programu "Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II." uvedených v příloze 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje Mgr. Dalibora Blažka podpisem smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotaci schválených dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
9. Prodej movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje členům zastupitelstva po ukončení 

mandátu v Zastupitelstvu Karlovarského kraje v období 2020 - 2024, do osobního vlastnictví 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1030/08/24 
 

- souhlasí v souladu s předpisem rady kraje č. PR 03/2019 Pravidla pro technické zabezpečení výkonu 

funkce člena zastupitelstva a ředitelky krajského úřadu, s prodejem movitého majetku ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, za ceny stanovené znaleckým posudkem č. 262/2024 ze dne 24.06.2024, členům 

zastupitelstva Karlovarského kraje využívaného ve volebním období 2020-2024 do vlastnictví na základě 

předložené žádosti člena zastupitelstva, dle návrhu v příloze č. 1 

 

- pověřuje Mgr. Martinu Vránovou, ředitelku Krajského úřadu Karlovarského kraje, podpisem 

předmětných kupních smluv, dle návrhu v příloze č. 2 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
10. Výjimka z předpisu rady kraje č. PR 01/2021 Pravidla pro hospodaření s majetkem 

Karlovarského kraje čl. XXXIX. ve smyslu přímého prodeje movitého majetku (tří tabletů Umax 

VisionBook 10) ve vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1031/08/24 
 

- schvaluje výjimku z předpisu rady kraje č. PR 01/2021 Pravidla pro hospodaření s majetkem 

Karlovarského kraje čl. XXXIX. ve smyslu přímého prodeje movitého majetku (tří tabletů Umax 

VisionBook 10) společnosti PECHOČIAKOVÁ – ZEPRA, s.r.o., se sídlem Kozlov 118, 364 71 Bochov, 

IČO 27970809 za cenu stanovenou dle znaleckého posudku č. 262/2024 ze dne 24.06.2024 v celkové  

výši 300,00 Kč, dle návrhu 

 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 11 (celkem 42) 

 

- schvaluje prodej movitého majetku konkrétnímu zájemci společnosti PECHOČIAKOVÁ  

– ZEPRA, s.r.o., se sídlem Kozlov 118, 364 71 Bochov, IČO 27970809, a to formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem (jako prodávající na straně jedné) a společnosti PECHOČIAKOVÁ  

– ZEPRA, s.r.o., se sídlem Kozlov 118, 364 71 Bochov, IČO 27970809 (jako kupující na straně druhé)  

za kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 262/2024 ze dne 24.06.2024 v celkové  

výši 300,00 Kč, a tím převádí předmětné movité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

kupujícího, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem a společností PECHOČIAKOVÁ – ZEPRA, s.r.o., se sídlem Kozlov 118,  

364 71 Bochov, IČO 27970809, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
11. Schválení prodeje movitého majetku, poškozeného vozidla registrační značky 3K7 3278  

ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Střední lesnické škole Žlutice, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1032/08/24 
 

- schvaluje prodej nepotřebného movitého majetku, vozidla Hyundai i20, 1,2l Classic, RZ 3K7 3278,  

rok výroby 2014, inventární číslo DHM2 6670, v pořizovací hodnotě 229.090,00 Kč, za cenu stanovenou 

dle nabídkového řízení ve výši 26.000,00 Kč, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Střední lesnickou školou Žlutice, příspěvková organizace (jako prodávajícím na jedné 

straně), a společností PV CAR-CZ s.r.o., se sídlem Krasická 355/49, 796 04 Prostějov, IČO 02353491  

(jako kupujícím na straně druhé) 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 26.000,00 Kč, získané prodejem  

vozidla RZ 3K7 3278 zůstanou Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace 

 

- ukládá ředitelce Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace, Ing. Bc. Radce  

Stolarikové, Ph.D., uzavřít předmětnou kupní smlouvu a pověřuje ji jejím podpisem 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

 
12. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1033/08/24 
 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidací níže uvedeného movitého majetku v pořizovacích hodnotách  

nad 100 tis. Kč, v nulových zůstatkových hodnotách, svěřených k hospodaření příspěvkovým 

organizacím: 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 12 (celkem 42) 

 

1. Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, IČO 00520055, se sídlem 

Ondřejská 1122/56, 360 01 Karlovy Vary 

- inventární č. 316037461, elektrická pánev ALBA Classic 80/900, rok pořízení 2006, pořizovací cena 

125.764,00 Kč 

 

2. Gymnázium Cheb, příspěvková organizace, IČO 47723386, se sídlem Nerudova 2283/7, 350 02 Cheb 

- inventární č. DHM300Náb, kopírovací stroj Canon iR Advance C5255i, rok pořízení 2014, pořizovací 

cena 211.750,00 Kč 

 

3. Domov se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace, IČO 71175229,  

se sídlem Mládežnická 1123, 362 21 Nejdek 

- inventární č. 45392/4, pračka ELEKTROLUX TL, rok pořízení 1996, pořizovací cena 127.580,00 Kč; 

 

4. Dětské centrum Karlovy Vary, příspěvková organizace, IČO 71175130, se sídlem Zítkova 1267/4,  

360 01 Karlovy Vary 

- inventární č. 61513306, docházkový systém Cominfo, rok pořízení 2008, pořizovací  

cena 146.305,55 Kč; 

 

5. Dětské centrum Karlovy Vary, příspěvková organizace, IČO 71175130, se sídlem Zítkova 1267/4,  

360 01 Karlovy Vary 

- inventární č. 61513312, konvektomat, rok pořízení 2018, pořizovací cena 104.866,00 Kč 

 

6. Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková organizace, IČO 49754050, se sídlem Žižkov 345, 364 52 

Žlutice 

- inventární č. DDHM 6646, válcová zkoušečka brzd 7552, rok pořízení 1992, pořizovací  

cena 149.950,00 Kč 

- inventární č. DHM2 6650, diagnostické zařízení včetně příslušenství, rok pořízení 2000, pořizovací  

cena 199.805,00 Kč 

 

- ukládá RNDr. Jiřímu Neumannovi, řediteli Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, Mgr. Antonínu Jalovci, řediteli Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, JUDr. Bc. Zuzaně 

Blažkové, ředitelce Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace,  

Ing. Erice Pavlové, ředitelce Dětského centra Karlovy Vary, příspěvková organizace a Ing. Bc. Radce 

Stolarikové Ph.D., ředitelce Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace zajistit provedení 

úplné fyzické ekologické likvidace, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

RNDr. Jiří Neumann, ředitel příspěvkové organizace Střední školy stravování a služeb 

Karlovy Vary 

Mgr. Antonín Jalovec, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Cheb 

JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

Ing. Erika Pavlová, ředitelka Dětského centra Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 13 (celkem 42) 

 

13. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby zařízení 

distribuční soustavy - kabelového vedení včetně zařízení vlastní telekomunikační sítě na pozemcích 

parc. č. 394/1 a 395/1 v k.ú. Rybáře v rámci investiční akce s názvem „Výstavba budovy Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace“,  

mezi Karlovarským krajem a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností Martia a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1034/08/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

zařízení distribuční soustavy - kabelového vedení včetně zařízení vlastní telekomunikační sítě k řízení, 

měření, zabezpečování a automatizaci provozu distribuční soustavy a k přenosu informací pro činnost 

výpočetní techniky a informačních systémů, na pozemcích parc. č. 394/1 a 395/1 v k.ú. Rybáře v rámci 

investiční akce s názvem „Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary, příspěvková organizace“, mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 

Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou budoucí povinnou), a společností ČEZ Distribuce, a. s., 

zastoupenou na základě plné moci společností Martia a.s., se sídlem Mezní 2854/4, 400 11 Ústí  

nad Labem, IČO 25006754 (jako stranou budoucí oprávněnou), dle návrhu v příloze č. 5 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohody o umístění stavby zařízení distribuční soustavy 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
14. Souhlas s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 01.06.2015 mezi Střední 

školou živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace a fyzickou osobou – sleva na nájemném 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1035/08/24 
 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 01.06.2015 mezi Střední školou 

živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace a xxxxx xxxxx, bytem xxxxx, xxxxx, dle návrhu  

v příloze č. 1 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 

 
15. Souhlas vlastníka s pokácením 13 ks dřevin rostoucích na pozemcích parc. č. 2738 a parc. č. 2740 

v k.ú. Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1036/08/24 
 

- souhlasí s pokácením 13 ks dřevin rostoucích na pozemcích parc. č. 2738 a parc. č. 2740 v k.ú. Karlovy 

Vary ve vlastnictví Karlovarského kraje, z důvodu špatného zdravotního stavu dřevin a tím i ohrožení 

zdraví osob pohybujících se v blízkosti dřevin a rizika poškození majetku svěřeného do hospodaření 

Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní jazykové 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 14 (celkem 42) 

 

zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu  

a jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace jako 

protihodnoty za vynaložené náklady na kácení a uloženou náhradní výsadbu 

 

- ukládá Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní 

jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace požádat Magistrát města Karlovy Vary, odbor 

životního prostředí o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Pavel Bartoš, ředitel příspěvkové organizace 

 

 
16. Souhlas vlastníka s provedením odborného zásahu do památného stromu Mezirolská lípa 

rostoucí na pozemku parc. č. st. 38 v k.ú. Mezirolí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1037/08/24 
 

- souhlasí s provedením odborného zásahu do památného stromu Mezirolská lípa rostoucího na pozemku 

parc. č. st. 38 v k.ú. Mezirolí, ve vlastnictví Karlovarského kraje, z důvodu možného ohrožení zdraví osob 

pohybujících se v blízkosti dřeviny 

 

- ukládá odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje odeslat Magistrátu města Karlovy 

Vary, odboru životního prostředí souhlas Karlovarského kraje s provedením odborného zásahu  

do památného stromu Mezirolská lípa 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

PhDr. Milan Molec, ředitel příspěvkové organizace Dětského domova Karlovy Vary  

a Ostrov 

 

 
17. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Hospodářská a sociální rada  

Sokolovska, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1038/08/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Hospodářské a sociálně radě 

Sokolovska, z.s., IČO 70820112, ve výši 200.000 Kč na projekt Podpora činnosti HSRS a spolupráce  

s Karlovarským krajem 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 200.000 Kč s Hospodářskou a sociální radou Sokolovska, z.s., IČO 70820112, dle návrhu 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 15 (celkem 42) 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
18. Návrh na zajištění administrace kompletní agendy dotačního programu Program obnovy 

venkova 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
19. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2024 – stav  

k 30. červnu 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1039/08/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu 

přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2024 – stav k 30. červnu 2024 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
20. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období  

od 1. ledna 2024 do 30. června 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1040/08/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských zařízení v Karlovarském 

kraji za období od 1. ledna 2024 do 30. června 2024 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
21. Poskytnutí daru medailistům Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1041/08/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančních darů medailistům Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024  

dle návrhu č. 1 v celkové výši 90.000 Kč 

 

- schvaluje poskytnutí finančních darů trenérům medailistů Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 

2024 dle návrhu č. 2 v celkové výši 41.000 Kč 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 16 (celkem 42) 

 

- schvaluje uzavření darovacích smluv s medailisty a trenéry dle vzoru v návrzích č. 3 a č. 4 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 489/2024 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 131.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru na poskytnutí finančních darů 

medailistům Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem darovacích smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
22. Individuální dotace v oblasti kultury - oblast kultury a památkové péče 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1042/08/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 230.000 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 230.000 Kč s žadateli uvedenými příloze 1, dle vzoru v příloze 4 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 480/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 30.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru. Finanční prostředky 

jsou určeny na poskytnutí neinvestiční individuální dotace pro subjekt Moravský senior, z.s., na projekt 

Český Senior v Karlovarském kraji. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 481/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 200.000 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestiční 

individuální dotace pro subjekt Železniční muzeum Kraslice, zapsaný ústav na zajištění provozu Muzea 

Kraslické dráhy v roce 2024. 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 17 (celkem 42) 

 

23. Ideový návrh Programu obnovy venkova 2025 - 2028 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1043/08/24 
 

- bere na vědomí ideový návrh Programu obnovy venkova 2025 - 2028 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
24. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy venkova 2022 

– 2024 - žádost města Bochov o změnu účelu poskytnuté dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1044/08/24 
 

- schvaluje změnu účelu z „Oprava části MK Pod Kopečkem p.p.č. 4695/2 k.ú. Bochov“ na „Oprava částí 

MK Pod Kopečkem na p.p.č. 4695/2, 148/24 a 4697/11 k. ú. Bochov“ u dotace poskytnuté městu Bochov 

v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy  

venkova 2022 – 2024 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ze dne 13.06.2024 ev. č. KK01748/2024, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova  

a zemědělství, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
25. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy  

venkova 2022 – 2024 - žádost obce Útvina o změnu účelu poskytnuté dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1045/08/24 
 

- schvaluje změnu účelu z „Střecha na budově ZŠ a MŠ“ na „Oprava komunikace v Českém Chloumku“ 

u dotace poskytnuté obci Útvina v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

Program obnovy venkova 2022 – 2024 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ze dne 30.05.2024 ev. č. KK01759/2024, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova  

a zemědělství, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 18 (celkem 42) 

 

26. Vesnice roku 2024 – schválení finančních darů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1046/08/24 
 

- bere na vědomí výsledky krajského kola soutěže Vesnice roku 2024 uvedené v příloze č. 1 

 

- schvaluje udělení finančních darů oceněným obcím v rámci krajského kola soutěže Vesnice roku 2024 

dle návrhu v příloze č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení udělení účelového 

finančního daru obci Děpoltovice v rámci krajského kola soutěže Vesnice roku 2024 ve výši 300.000 Kč, 

v souladu s § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova  

a zemědělství, podpisem darovacích smluv oceněným obcím v rámci krajského kola soutěže Vesnice  

roku 2024 dle návrhu v příloze č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Víta Hromádko, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova a zemědělství, podpisem účelové darovací smlouvy s obcí 

Děpoltovice v rámci krajského kola soutěže Vesnice roku 2024 dle návrhu v příloze č. 3 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
27. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

– schválení dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace a autorský dozor 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1047/08/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 4 k smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace pro provádění 

stavby a autorský dozor v rámci projektu „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

„MATYÁŠ“ v Nejdku“ mezi Domovem se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková 

organizace, a Ing. arch. Břetislavem Kubíčkem, IČO 16700295, se sídlem xxxxx,  

xxxxx, dle návrhu 

 

- pověřuje ředitelku Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace, 

podpisem dodatku č. 4 k smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby  

a autorský dozor v rámci projektu „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

„MATYÁŠ“ v Nejdku“ s Ing. arch. Břetislavem Kubíčkem, IČO 16700295, se sídlem xxxxx, xxxxx 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ 

v Nejdku, příspěvková organizace 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 19 (celkem 42) 

 

28. Dodatek č. 18 ke zřizovací listině Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ" v Nejdku, 

příspěvková organizace     

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1048/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení v souladu s ustanovením  

§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, změnu vymezeného majetku svěřeného k hospodaření pro Domov se zvláštním 

režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace, dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 01.10.2024 

změnu zřizovací listiny Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace, 

spočívající ve změně vymezení svěřeného majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 

organizaci předává k hospodaření, včetně vydání dodatku dle návrhu 

 

- ukládá odboru sociálních věcí připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ 

v Nejdku, příspěvková organizace 

 

 
29. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sociálních věcí - Linka  

bezpečí, z. s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1049/08/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 25 000 Kč spolku 

Linka bezpečí, z.s., IČO 61383198, na projekt Linka bezpečí pro děti a mládež Karlovarského kraje 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 25 000 Kč se spolkem Linka bezpečí, z.s., IČO 61383198, na projekt Linka bezpečí pro děti 

a mládež Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociální, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
30. Program na zajištění spolufinancování sociálních služeb s celostátní a nadregionální působností  

- návrh rozdělení dotací pro rok 2024  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1050/08/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na zajištění 

spolufinancování sociálních služeb s celostátní a nadregionální působností v celkové výši 199.600 Kč 

žadatelům dle přílohy č. 1 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 20 (celkem 42) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na zajištění spolufinancování sociálních služeb s celostátní a nadregionální působností  

v celkové výši 199.600 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru v návrhu č. 3 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
31. Zpráva o činnosti Nadačního fondu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1051/08/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí Zprávu o činnosti 

Nadačního fondu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
32. Schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu projektu "Rozvoj a podpora 

profesionálního systému náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1052/08/24 
 

- schvaluje přípravu žádosti o dotaci na realizaci projektu "Rozvoj a podpora profesionálního systému 

náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji" do příslušné výzvy v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost plus 

 

- souhlasí se zařazením projektu "Rozvoj a podpora profesionálního systému náhradní rodinné péče  

v Karlovarském kraji" do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje v případě schválení odpovídajícího vlastního spolufinancování projektu zastupitelstvem kraje 

vedoucí projektu Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů 

 

- ukládá odboru sociálních věcí připravit věcný a odborný obsah projektu a spolupracovat s odborem 

řízení projektů v rámci další přípravy a realizace projektu v jeho odborné části 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení vlastního spolufinancování projektu "Rozvoj 

a podpora profesionálního systému náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji" ve výši  

max. 750 000 Kč, tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

b) podání žádosti o dotaci na realizaci projektu "Rozvoj a podpora profesionálního systému náhradní 

rodinné péče v Karlovarském kraji" do příslušné výzvy Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

- pověřuje v případě schválení odpovídajícího vlastního spolufinancování projektu Zastupitelstvem kraje 

radního Karlovarského kraje, který má v gesci oblast sociálních věcí, podpisem žádosti o dotaci na projekt 

"Rozvoj a podpora profesionálního systému náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji" podávaného  

do Operačního programu Zaměstnanost plus 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 21 (celkem 42) 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
33. Schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu projektu "Zvyšování přístupu  

ke kvalitním a udržitelným službám v Karlovarském kraji" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1053/08/24 
 

- schvaluje přípravu žádosti o dotaci na realizaci projektu "Zvyšování přístupu ke kvalitním a udržitelným 

službám v Karlovarském kraji" do příslušné výzvy v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

- souhlasí se zařazením projektu "Zvyšování přístupu ke kvalitním a udržitelným službám v Karlovarském 

kraji" do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje v případě schválení odpovídajícího vlastního spolufinancování projektu zastupitelstvem kraje 

vedoucí projektu Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů 

 

- ukládá odboru sociálních věcí připravit věcný a odborný obsah projektu a spolupracovat s odborem 

řízení projektů v rámci další přípravy a realizace projektu v jeho odborné části 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení vlastního spolufinancování projektu 

"Zvyšování přístupu ke kvalitním a udržitelným službám v Karlovarském kraji" ve výši  

max. 1.731.975 Kč, tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

b) podání žádosti o dotaci na realizaci projektu "Zvyšování přístupu ke kvalitním a udržitelným službám  

v Karlovarském kraji" do příslušné výzvy Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

- pověřuje v případě schválení odpovídajícího vlastního spolufinancování projektu Zastupitelstvem kraje 

radního Karlovarského kraje, který má v gesci oblast sociálních věcí, podpisem žádosti o dotaci na projekt  

"Zvyšování přístupu ke kvalitním a udržitelným službám v Karlovarském kraji" podávaného  

do Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
34. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – návrh na uzavření smlouvy o ručení a zajištění financování stavby 

parkoviště pro cestující na letišti Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1054/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o ručení 

mezi Karlovarským krajem a Komerční bankou, a.s., sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, 

IČO 45317054, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, 

k zajištění veškerých budoucích pohledávek s příslušenstvím vyplývajících ze smlouvy o úvěru  

na „Zajištění financování stavby parkoviště na letišti Karlovy Vary“ dle návrhu 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 22 (celkem 42) 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
35. Veřejná zakázka "Zateplení a rekonstrukce plochých střech v areálu letiště Karlovy Vary"  

– souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1055/08/24 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech 

kraje jako jediný společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem  

K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle C, vložka 15872 

 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku "Zateplení a rekonstrukce 

plochých střech v areálu letiště Karlovy Vary", mezi společností Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

a BAU-STAV a.s., Loketská 344/12, 360 06 Karlovy Vary, IČO 14705877, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
36. 2. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2024“ a Dodatečná změna Dopravního výkonu veřejné linkové 

dopravy pro období roku 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1056/08/24 
 

- schvaluje 2. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2024“ dle návrhu 

 

- schvaluje objednávky č. 1 "dodatečná změna Dopravního výkonu pro období roku 2024“ s dopravci 

Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., IČO 48364282, VV autobusy s.r.o., IČO 26346664, Cvinger  

bus s.r.o., IČO 26370336, a PECHOČIAKOVÁ - ZEPRA, s.r.o., IČO 27970809, na zajišťování dopravní 

obslužnosti území Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Mgr. Vladimíru Malému zajistit odeslání 

objednávek č. 1 "dodatečná změna Dopravního výkonu pro období roku 2024“ s dopravci Dopravní 

podnik Karlovy Vary, a.s., IČO 48364282, VV autobusy s.r.o., IČO 26346664, Cvinger bus s.r.o.,  

IČO 26370336, a PECHOČIAKOVÁ - ZEPRA, s.r.o., IČO 27970809, na zajišťování dopravní obslužnosti 

území Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Jan Mládek, Koordinátor integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 23 (celkem 42) 

 

37. 3. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2024“ a Aktualizace objednávky č. 3 Karlovarského kraje  

k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01525/2021 o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou území Karlovarského kraje Plzeňským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1057/08/24 
 

- schvaluje aktualizovanou objednávku č. 3 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01525/2021 o příspěvku  

na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území Karlovarského kraje  

ze dne 07.07.2021 Plzeňskému kraji pro období od 10.12.2023 do 14.12.2024 s účinností od 01.09.2024 

dle návrhu 

 

- schvaluje 3. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2024“ s účinností od 01.09.2024 dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Mgr. Vladimíru Malému smluvně zajistit 

3. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2024“ s účinností od 01.09.2024 k zajištění dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
38. Smlouva č. 35/C/5418510026/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1058/08/24 
 

- ruší své usnesení č. RK 588/05/24 ze dne 06.05.2024 

 

- souhlasí s návrhem smlouvy č. 35/C/5418510026/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 dle předloženého návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy č. 35/C/5418510026/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 dle předloženého návrhu, včetně nabytí finančních 

prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury určených na financování opatření výstavby 

nebo oprav cyklistických stezek nebo zřizování jízdních pruhů pro cyklisty na místních komunikacích  

a na silnicích II. nebo III. třídy v Karlovarském kraji v roce 2024 pro Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA člena zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

č. 35/C/5418510026/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2024 dle předloženého návrhu 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, učinit 

veškeré kroky směřující k uzavření smlouvy č. 35/C/5418510026/2024 o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 

 

 

 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 24 (celkem 42) 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
39. Veřejná zakázka: „II/198 Modernizace silnice Teplá – Horní Kramolín“ - schválení výsledku 

zadávacího řízení na dodavatele stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1059/08/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/198 Modernizace silnice Teplá – Horní 

Kramolín“ Jako ekonomicky nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka účastníka:  

ROADFIN STAVBY s.r.o., Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice, IČO 04852427, s nabídkovou  

cenou 55 116 616,16 Kč bez DPH. Na druhém místě v pořadí se umístila nabídka účastníka: Společnost 

Teplá – Horní Kramolín, Vedoucí společník: Komunikace Sokolov s.r.o., Dolní 98, Všeborovice, 362 63 

Dalovice, IČO 28036166 a společník: Recys-Mach s.r.o., Citice 1, 356 01 Citice, IČO 26344955  

a na třetím místě se umístila nabídka účastníka: EUROVIA CZ a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 

140 00 Praha 4, IČO 45274924 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

smlouvy o dílo s vítězem zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/198 Modernizace silnice Teplá  

– Horní Kramolín“ společností: ROADFIN STAVBY s.r.o., Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice,  

IČO 04852427, s nabídkovou cenou 55 116 616,16 Kč bez DPH, po marném uplynutí lhůt k podání 

námitek k průběhu zadávacího řízení a dále dle §124 a §125 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
40. Žádost města Abertamy o prominutí jednorázové finanční náhrady za omezení vlastnických 

práv v souvislosti se stavbou „Kabelové rozvody VO v Abertamech“ v silničních pozemcích  

v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1060/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení snížení jednorázové finanční 

náhrady městu Abertamy za užívání částí pozemku p. č. 1900/1 k.ú. Abertamy na jednu polovinu,  

tj. 39.362,50 Kč + DPH, z důvodu veřejně prospěšné stavby 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 25 (celkem 42) 

 

41. Návrh Nařízení Karlovarského kraje č. 2/2024, o vymezení úseků silnic III. třídy, na kterých  

se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

v zimním období 2024/2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1061/08/24 
 

- schvaluje Nařízení Karlovarského kraje č. 2/2024, o vymezení úseků silnic III. třídy, na kterých  

se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí  

v zimním období 2024/2025 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavebnímu úřadu a krajskému živnostenskému úřadu 

zveřejnit Nařízení Karlovarského kraje č. 2/2024 ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných 

celků a některých správních úřadů 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního a právního, 

stavebního úřadu a krajského živnostenského úřadu 

 

 
42. Ukončení objednávky veřejné drážní osobní dopravy na úseku dráhy Loket předměstí - Loket  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1062/08/24 
 

- bere na vědomí žádost města Loket o ukončení objednávky veřejné osobní drážní dopravy na trati 144  

v úseku dráhy Loket - Loket předměstí 

 

- souhlasí s ukončením objednávky veřejné drážní osobní dopravy od roku 2025 na trati 144 v úseku 

dráhy Loket - Loket předměstí 

 

- souhlasí s odesláním dopisu Ing. Jiřímu Pavlovi, Ph.D., řediteli odboru strategie Správy železnic, státní 

organizace, ve věci ukončení objednávky veřejné drážní osobní dopravy na trati 144 v úseku dráhy  

Loket - Loket předměstí od roku 2025, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
43. Projekt „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“, registrační číslo projektu 

CZ.06.06.01/00/22_035/0003920 - informace o výsledku žádosti a o podmínkách poskytnutí finanční 

dotace a zplnomocnění vedoucí projektu Ing. Květy Hryszové k úkonům souvisejícím s administrací 

projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1063/08/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o výsledku žádosti a o podmínkách poskytnutí dotace ve výši 22 804 017,46 Kč z 35. výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR z Evropského fondu 

pro regionální rozvoj pro období 2021-2027, Specifický cíl 6.1: Podpora udržitelné multimodální městské 

mobility v rámci přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 26 (celkem 42) 

 

- zmocňuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, činit veškeré úkony související  

s administrací projektu „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“, registrační číslo projektu: 

CZ.06.06.01/00/22_035/0003920 v rozsahu dle přílohy č. 2 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
44. Změny ve složení komise Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1064/08/24 
 

- bere na vědomí rezignaci pana Ing. Petra Bursíka na předsedu a člena Komise dopravní Rady 

Karlovarského kraje dnem 12. 8. 2024 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
45. Projekt Karlovarského kraje „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“, registrační 

číslo: CZ.06.01.01/00/22_008/0002141 – Rozhodnutí čj. MMR-52040/2023-55/1 – schválení úpravy 

finančního krytí  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1065/08/24 
 

- bere na vědomí informace o projektu „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“, registrační 

číslo: CZ.06.01.01/00/22_008/0002141, uvedené v důvodové zprávě 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navýšení závazného příslibu 

financování celkových výdajů projektu „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“, registrační 

číslo: CZ.06.01.01/00/22_008/0002141 na částku 10.300.000 Kč, tj. o 500.000 Kč na výdaje nad rámec 

dotace (nezpůsobilé výdaje) určené na krytí administrace veřejné zakázky „Pořízení majetkového portálu 

Karlovarského kraje 2024“ externím administrátorem 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 490/2024 - přesun finančních prostředků ve výši ± 500.000 Kč  

z rozpočtu kapitálových výdajů Odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu 

kapitálových výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na realizaci projektu Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje, a to na úhradu právních služeb  

a technického poradenství při administraci veřejné zakázky „Pořízení majetkového portálu 2024“ 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 27 (celkem 42) 

 

46. Veřejná zakázka „Stavební úpravy objektu DD Palackého 191/101 – Rodinné skupiny I. – III.“ 

Dětského domova Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace – navýšení celkových nákladů 

akce (oprava chyby v Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1066/08/24 
 

- bere na vědomí informaci o chybně vyčísleném DPH v dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo v rámci realizace 

veřejné zakázky „Stavební úpravy objektu DD Palackého 191/101 – Rodinné skupiny I. – III.“ Dětského 

domova Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace 

 

- souhlasí s navýšením celkových nákladů akce „Stavební úpravy objektu DD Palackého 191/101  

– Rodinné skupiny I. – III.“ o 3.973,06 Kč na částku 5.440.980,50 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje použití fondu investic Dětského domova Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace,  

ve výši 3.974 Kč na dofinancování akce "Stavební úpravy objektu DD Palackého 191/101 - Rodinné 

skupiny I. - III." v návaznosti na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
47. Schválení a vyhlášení Stipendijního (dotačního) programu ke zlepšení vzdělanostní struktury 

obyvatelstva pro studenty vyšších odborných škol - obor vzdělávání 75-32-N/01 Sociální práce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1067/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit Stipendijní (dotační) program  

na podporu studentů vyšších odborných škol - obor vzdělávání 75-32-N/01 Sociální práce schválený 

zastupitelstvem kraje č. ZK 379/09/23 ze dne 11.09.2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení a vyhlášení Stipendijní 

(dotační) program ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva pro studenty vyšších odborných škol  

- obor vzdělávání 75-32-N/01 Sociální práce dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 28 (celkem 42) 

 

48. Koncept postupu vzniku vysoké školy v Karlovarském kraji se zaměřením na profesní 

bakalářské programy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1068/08/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí zpracovanou 

Mapovací studii možností posílení vysokoškolského studia v Karlovarském kraji se zaměřením  

na profesní bakalářské programy 

 

- schvaluje a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit Koncept postupu vzniku vysoké 

školy v Karlovarském kraji 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
49. Projekt "Obědy do škol SPŠ Ostrov 2024/2025" Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1069/08/24 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Obědy do škol SPŠ Ostrov 2024/2025“ Střední průmyslové školy 

Ostrov, příspěvková organizace, v rámci dotačního programu s názvem "Program v rámci projektu Obědy 

do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025" 

 

- jmenuje Ing. Pavla Žemličku, ředitele Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace, 

vedoucím projektu „Obědy do škol SPŠ Ostrov 2024/2025“ 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt v rámci dotačního programu s názvem "Program v rámci 

projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025" Střední průmyslovou školu Ostrov, 

příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Obědy do škol SPŠ Ostrov“ v rámci dotačního programu  

s názvem "Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025" 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Obědy do škol SPŠ Ostrov 2024/2025“ ve výši 200.000 Kč, 

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků dotačního programu s názvem "Program v rámci 

projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025" 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek odboru školství, mládeže a tělovýchovy, který je administrátorem dotačního programu  

s názvem "Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025" 

prostřednictvím Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 29 (celkem 42) 

 

50. Projekt "Obědy do škol SZŠ a VOŠ Cheb 2024/2025" Střední zdravotnické školy a vyšší 

odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1070/08/24 
 

- bere na vědomí projektový záměr Projekt "Obědy do škol SZŠ a VOŠ Cheb 2024/2025" Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace, v rámci dotačního programu  

s názvem "Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025" 

 

- jmenuje Mgr. Zdeňka Hrkala, ředitele Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace, vedoucím projektu "Obědy do škol SZŠ a VOŠ Cheb 2024/2025" 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt v rámci dotačního programu s názvem "Program v rámci 

projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025" Střední zdravotnickou školu  

a vyšší odbornou školu Cheb, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Obědy do škol SZŠ a VOŠ Cheb 2024/2025" v rámci 

dotačního programu s názvem "Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 

a 2024/2025" 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu "Obědy do škol SZŠ a VOŠ Cheb 2024/2025"  

ve výši 200.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků dotačního programu  

s názvem "Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025" 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek odboru školství, mládeže a tělovýchovy, který je administrátorem dotačního programu  

s názvem "Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025" 

prostřednictvím Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
51. Projekt "Obědy do škol ZŠ a SŠ K. Vary 2024/2025" Základní školy a střední školy Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1071/08/24 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Obědy do škol ZŠ a SŠ K. Vary 2024/2025“ Základní školy a střední 

školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, v rámci dotačního programu s názvem "Program v rámci 

projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025" 

 

- jmenuje Mgr. Martinu Kheilovou, ředitelku Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, vedoucí projektu „Obědy do škol ZŠ a SŠ K. Vary 2024/2025“ 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt v rámci dotačního programu s názvem "Program v rámci 

projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025" Základní školu a střední školu 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 30 (celkem 42) 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Obědy do škol ZŠ a SŠ K. Vary 2024/2025“ v rámci 

dotačního programu s názvem "Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 

a 2024/2025" 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Obědy do škol ZŠ a SŠ K. Vary 2024/2025“  

ve výši 200.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků dotačního programu  

s názvem "Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025" 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek odboru školství, mládeže a tělovýchovy, který je administrátorem dotačního programu  

s názvem "Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025" 

prostřednictvím Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
52. Projekt "Obědy do škol ZŠ Ostrov 2024/2025" Základní školy Ostrov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1072/08/24 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Obědy do škol ZŠ Ostrov 2024/2025“ Základní školy Ostrov, 

příspěvková organizace, v rámci dotačního programu s názvem "Program v rámci projektu Obědy do škol 

v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025" 

 

- jmenuje Mgr. Pavlínu Zapletalovou, ředitelku Základní školy Ostrov, příspěvková organizace, vedoucí 

projektu „Obědy do škol ZŠ Ostrov 2024/2025“ 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt v rámci dotačního programu s názvem "Program v rámci 

projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025" Základní školu Ostrov, 

příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Obědy do škol ZŠ Ostrov“ v rámci dotačního programu  

s názvem "Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025" 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Obědy do škol ZŠ Ostrov 2024/2025“ ve výši 200.000 Kč, 

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků dotačního programu s názvem "Program v rámci 

projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025" 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek odboru školství, mládeže a tělovýchovy, který je administrátorem dotačního programu  

s názvem "Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025" 

prostřednictvím Základní školy Ostrov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 31 (celkem 42) 

 

53. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2025, priorita 1 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1073/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit: 

 Program na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře, schválený usnesením zastupitelstva 

kraje č. ZK 379/09/23 ze dne 11. 9. 2023 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí, schválený usnesením zastupitelstva 

kraje č. ZK 379/09/23 ze dne 11. 9. 2023 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit, 

schválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 379/09/23 ze dne 11. 9. 2023 

 Program na podporu památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví 

UNESCO, schválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 379/09/23 ze dne 11. 9. 2023 

 Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu, schválený usnesením 

zastupitelstva kraje č. ZK 379/09/23 ze dne 11. 9. 2023 

 Program na podporu sportovních akcí, schválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 379/09/23 

ze dne 11. 9. 2023 

 Program na podporu sportovních aktivit, schválený usnesením zastupitelstva kraje  

č. ZK 379/09/23 ze dne 11. 9. 2023 

 Program na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení, schválený usnesením zastupitelstva 

kraje č. ZK 379/09/23 ze dne 11. 9. 2023 

 Program na podporu vrcholového sportu, schválený usnesením zastupitelstva kraje  

č. ZK 379/09/23 ze dne 11. 9. 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 Program na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře 

 Program na obnovu a nové využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů  

a movitých věcí 

 Program na podporu kulturních aktivit 

 Program na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního  

a přírodního dědictví UNESCO 

 Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu 

 Program na podporu sportovních akcí 

 Program na podporu sportovních aktivit 

 Program na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení 

 Program na podporu vrcholového sportu 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vyhlásit: 

 Program na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře 

 Program na obnovu a nové využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů  

a movitých věcí 

 Program na podporu kulturních aktivit 

 Program na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního  

a přírodního dědictví UNESCO 

 Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu 

 Program na podporu sportovních akcí 

 Program na podporu sportovních aktivit 

 Program na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení 

 Program na podporu vrcholového sportu 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 32 (celkem 42) 

 

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
54. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2024  

a Program pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III 

- návrh rozdělení dotací pro rok 2024 - dofinancování sociálních služeb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1074/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních 

služeb v roce 2024 (dofinancování sociálních služeb) v celkové výši 19.292.800 Kč a poskytnutí dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora 

vybraných služeb sociální prevence III (dofinancování sociálních služeb) v celkové výši 707.000 Kč 

žadatelům dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatků  

k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních 

služeb v roce 2024 v celkové výši 19.292.800 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru  

v příloze č. 2 a dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

na zajištění sociálních služeb v roce 2024 v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální  

prevence III v celkové výši 707.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru v příloze č. 3 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 484/2024 - navýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů Odboru 

sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, z titulu 

zapojení obdržených vratek dotací z Programu na zajištění sociálních služeb z roku 2023  

ve výši 1.467.034,93 Kč; tyto finanční prostředky budou použity na dofinancování tohoto dotačního 

programu v roce 2024 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 485/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 14.410.021,07 Kč z neinvestiční rezervy Odboru 

finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům; finanční prostředky jsou 

určeny na dofinancování Programu na zajištění sociálních služeb v roce 2024 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Roberta Pisára, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem dodatků k veřejnoprávním smlouvám  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2024 a dodatků  

k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních 

služeb v roce 2024 v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 33 (celkem 42) 

 

55. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1075/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Program pro poskytování 

finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2025 

 

- ukládá odboru kontroly zpracovat metodický pokyn, který by konkretizoval v rámci veřejnosprávní 

kontroly postup hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti sociální služby ze strany kontrolního 

orgánu kraje 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Ing. Václav Lupínek, vedoucí odboru kontroly 

 

 
56. Schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu projektu "PROSPER  

- profesionální podpora pro efektivní práci s dětmi a mládeží" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1076/08/24 
 

- schvaluje přípravu žádosti o dotaci na realizaci projektu „PROSPER - profesionální podpora  

pro efektivní práci s dětmi a mládeží“ do výzvy Posílení sociální stability v rámci Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

 

- souhlasí se zařazením projektu „PROSPER - profesionální podpora pro efektivní práci s dětmi  

a mládeží“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje v případě schválení odpovídajícího vlastního spolufinancování projektu zastupitelstvem kraje 

vedoucí projektu Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů 

 

- ukládá odboru sociálních věcí připravit věcný a odborný obsah projektu a spolupracovat v rámci další 

přípravy a realizace projektu v jeho odborné části 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových způsobilých 

nákladů projektu „PROSPER – profesionální podpora pro efektivní práci s dětmi a mládeží “ ve výši  

max. 3.529.411,76 Kč z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

b) vlastní spolufinancování projektu „PROSPER – profesionální podpora pro efektivní práci s dětmi  

a mládeží“ ve výši 529.411,76 Kč, tzn. 15 % podíl kraje z celkových uznatelných výdajů projektu, z 

Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

c) podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „PROSPER - profesionální podpora pro efektivní práci  

s dětmi a mládeží“ do výzvy Posílení sociální stability v rámci Operačního programu Spravedlivá 

transformace 

 

- pověřuje v případě schválení odpovídajícího vlastního spolufinancování projektu Zastupitelstvem 

Karlovarského kraje, člena Rady Karlovarského kraje, který má v gesci oblast sociálních věcí, podpisem 

žádosti o dotaci na projekt "PROSPER - profesionální podpora pro efektivní práci s dětmi a mládeží"  

z operačního programu Spravedlivá transformace 

 

 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 34 (celkem 42) 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
57. Pravidla pro poskytování zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji  

v roce 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1077/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Pravidla pro poskytování 

zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2025 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
58. Dodatek č. 2 k Programu pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence III 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1078/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 2 k Programu  

pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
59. Veřejná zakázka „Nákup zvedáku Maxi Move“ – schválení výjimky z předpisu Rady kraje  

č. PR 02/2022, schválení převodu finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic  

a schválení poskytnutí investičního příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Domov  

pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, p.o. na nákup zvedáku Maxi Move 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1079/08/24 
 

- schvaluje výjimku z čl. X. odst. 1 předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ s tím, že veřejná zakázka bude zadána 

Domovem pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, příspěvková organizace, 

přímým zadáním dodavateli Arjo Czech Republic s.r.o., Škrétova 490/12, Vinohrady, 120 00 Praha 2,  

IČO 46962549 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 85 165,50 Kč 

příspěvkové organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, 

příspěvková organizace na nákup zvedáku Maxi Move 

 

 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 35 (celkem 42) 

 

- schvaluje poskytnutí investičního příspěvku ve výši 85.165,50 Kč do fondu investic příspěvkové 

organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, příspěvková organizace 

na nákup zvedáku Maxi Move 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 498/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 85.165,50 Kč  

z kapitálové rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových 

výdajů odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

jako příspěvek do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov pro osoby  

se zdravotním postižením „PRAMEN“ v Mnichově na nákup zvedáku Maxi Move 

 

- souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s dodavatelem Arjo Czech Republic s.r.o., Škrétova 490/12, 

Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO 46962549, za cenu 170 331 Kč včetně DPH 

 

- ukládá Ing. Monice Šumové, ředitelce Domova pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN"  

v Mnichově, příspěvková organizace, činit veškerá právní jednání směřující k uzavření předložené kupní 

smlouvy 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
60. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Denní centrum Mateřídouška, z. ú.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1080/08/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 300 000 Kč spolku 

Denní centrum Mateřídouška, z. ú., se sídlem Školní 737, 357 35 Cheb, IČO 27989364, na projekt 

Zakoupení svozového vozidla pro uživatele denních stacionářů 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 300 000 Kč se spolkem Denní centrum Mateřídouška, z. ú., se sídlem Školní 737,  

357 35 Cheb, IČO 27989364, na projekt Zakoupení svozového vozidla pro uživatele denních stacionářů,  

dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociální, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
61. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Denní centrum Žirafa, z. s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1081/08/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 300 000 Kč spolku 

Denní centrum Žirafa, z. s., se sídlem Gagarinova 506/20, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26990075,  

na projekt Automobil pro Žirafu 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 36 (celkem 42) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 300 000 Kč se spolkem Denní centrum Žirafa, z. s., se sídlem Gagarinova 506/20, 360 01 

Karlovy Vary, IČO 26990075, na projekt Automobil pro Žirafu, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociální, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
62. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Joker, z. s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1082/08/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 300 000 Kč spolku 

Joker, z. s., se sídlem Hradební 516/16, 350 02 Cheb, IČO 26656892, na projekt Automobil  

pro STD Joker Cheb 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 300 000 Kč se spolkem Joker, z. s., se sídlem Hradební 516/16, 350 02 Cheb,  

IČO 26656892, na projekt Automobil pro STD Joker Cheb, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociální, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
63. Záměr vyhlášení Chráněné krajinné oblasti Krušné hory a vymezení zón ochrany Chráněné 

krajinné oblasti Krušné hory 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1083/08/24 
 

- projednala záměr vyhlášení Chráněné krajinné oblasti Krušné hory a vymezení zón ochrany Chráněné 

krajinné oblasti Krušné hory 

 

- souhlasí s vyhlášením Chráněné krajinné oblasti Krušné hory a s vymezením zón ochrany Chráněné 

krajinné oblasti Krušné hory s připomínkami a námitkami dle přílohy č. 8, dle připomínky v zápise 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana k zaslání připomínek ministerstvu životního prostředí  

a Agentuře ochrany přírody a krajiny ČR. 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 37 (celkem 42) 

 

64. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na administraci veřejné zakázky se společností HAVEL  

& PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1084/08/24 
 

- schvaluje vykázaný rozsah poskytnutých služeb na základě předložených výkazů uvedených v příloze 

materiálu, k jednotlivým oblastem poskytnutých služeb 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na administraci veřejné zakázky na celkovou  

částku 807.070 Kč vč. DPH, kterým dojde k vypořádání dosud nevyfakturovaných služeb 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem dodatku č. 1 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
65. Memorandum o podpoře a vzájemné spolupráci při záměru založení církevní mateřské  

a základní školy v Dalovicích mezi Biskupstvím plzeňským a Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1085/08/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uzavření memoranda o podpoře  

a vzájemné spolupráci při záměru založení církevní mateřské a základní školy v Dalovicích  

mezi Karlovarským krajem a Biskupstvím plzeňským, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Petra Kulhánka, hejtmana 

Karlovarského kraje, podpisem memoranda 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
66. Stanovisko kraje ke zřízení střední školy, jejíž činnost má vykonávat Lyceum Avantech – střední 

odborná škola, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1086/08/24 
 

- projednala žádost města Chodov, zřizovatele Lycea Avantech – střední odborné školy, příspěvková 

organizace, o stanovisko kraje k zápisu střední školy, s nejvyšším povoleným počtem 300 žáků, s oborem 

vzdělání 78-42-M/01 Technické lyceum, denní forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem  

300 žáků, a místy poskytování vzdělávání střední školy na adresách Komenského 273, 357 35 Chodov,  

a Tyršova 1201, 357 35 Chodov, do rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. září 2025 

 

 

 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 38 (celkem 42) 

 

- doporučuje Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy vyhovět žádosti o zápis střední školy,  

jejíž činnost by mělo vykonávat Lyceum Avantech – střední odborná škola, příspěvková organizace,  

s nejvyšším povoleným počtem 300 žáků, s oborem vzdělání 78-42-M/01 Technické lyceum, denní forma 

vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 300 žáků, a místy poskytování vzdělávání střední školy  

na adresách Komenského 273, 357 35 Chodov, a Tyršova 1201, 357 35 Chodov, do rejstříku škol  

a školských zařízení s účinností od 1. září 2025 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat zřizovatele příspěvkové organizace o tomto 

stanovisku kraje 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
67. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1087/08/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace  

k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
68. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní (části 5-10)“ – schválení 

realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1088/08/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Dodávka a instalace 

mobiliáře Císařských lázní (části 5-10)“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní 

(části 5-10)“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní (části 5-10)“ 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 39 (celkem 42) 

 

69. Veřejná zakázka „Přestavba objektu bývalého transfuzního oddělení v Karlových Varech  

– zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a odborného dozoru projektanta“  

– schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1089/08/24 
 

- schvaluje vyloučení účastníka ISONOE INVEST, a.s., Holušická 2221/3, 14800 Praha, IČO 28972589 

ze zadávacího řízení „Přestavba objektu bývalého transfuzního oddělení v Karlových Varech – zhotovení 

projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a odborného dozoru projektanta“ v souladu  

s § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Přestavba objektu bývalého 

transfuzního oddělení v Karlových Varech – zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské 

činnosti a odborného dozoru projektanta“, kdy byla vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka společnosti 

PENTA PROJEKT s.r.o., Mrštíkova 1166/12, 586 01 Jihlava, IČO 47916621, s nabídkovou cenou  

za zpracování projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti ve výši 2 843 500 Kč včetně DPH  

a nabídkovou cenou za výkon odborného dozoru projektanta ve výši 907,50 Kč včetně DPH/1 hodinu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Přestavba objektu bývalého transfuzního oddělení  

v Karlových Varech – zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a odborného dozoru 

projektanta“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným 

dodavatelem PENTA PROJEKT s.r.o., Mrštíkova 1166/12, 586 01 Jihlava, IČO 47916621, s nabídkovou 

cenou za zpracování projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti ve výši 2 843 500 Kč včetně 

DPH a nabídkovou cenou za výkon odborného dozoru projektanta ve výši 907,50 Kč  

včetně DPH/1 hodinu, dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony spojené s vyloučením účastníka ISONOE 

INVEST, a.s., Holušická 2221/3, 148 00 Praha, IČO 28972589 ze zadávacího řízení „Přestavba objektu 

bývalého transfuzního oddělení v Karlových Varech – zhotovení projektové dokumentace, výkon 

inženýrské činnosti a odborného dozoru projektanta“ 

 

- ukládá vedoucí odboru řízení projektů, činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným 

dodavatelem PENTA PROJEKT s.r.o., Mrštíkova 1166/12, 586 01 Jihlava, IČO 47916621, s nabídkovou 

cenou 2 702 500,00 Kč bez DPH, tj. 3 270 025,00 Kč včetně DPH 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
70. Strategický projekt „Karlovarské inovační centrum“ – veřejná zakázka Karlovarské inovační 

centrum – výkon technického dozoru stavebníka – schválení realizace zadávacího řízení, registrační 

číslo projektu: CZ.10.01.01/00/22_001/0000271 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1090/08/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

„Karlovarské inovační centrum – výkon technického dozoru stavebníka“ 

 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 40 (celkem 42) 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Karlovarské inovační centrum – výkon 

technického dozoru stavebníka“ 

 

- schvaluje hodnotící kritéria, kterými jsou: 

- "výše nabídkové ceny za výkon technického dozoru stavebníka" (váha kritéria 80 %); 

- "zkušenosti osoby vykonávající TDS" (váha kritéria 20 %),  

pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Karlovarské inovační centrum – výkon technického dozoru 

stavebníka“ 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Karlovarské inovační centrum – výkon technického dozoru stavebníka“: 

- Saffron Universe s.r.o., Heinemannova 2695, 160 00 Praha, IČO 03595269, e-mail: 

saffron.universe@post.cz 

- Ing. Milan Kaláb – Projektová a inženýrská kancelář, Mičurinova 1148, 356 01 Sokolov, IČO 12405744, 

e-mail: milan.kalab@milankalab.cz 

- DS engineering PLUS, a.s., K Hájům 946/10, 155 00 Praha, IČO 27955834, e-mail: info@ds-plus-cz; 

- KIO R s.r.o., Evropská 1558/33, 350 02 Cheb, IČO 08964769, e-mail: kiorsro@email.cz 

- INSCAN s.r.o., K Nemocnici 855/28, 350 02 Cheb, IČO 29110556, e-mail: fejfar@inscan.cz 

 

- schvaluje  

členy hodnotící komise:  

Patrik Pizinger 

Mgr. Dalibor Blažek 

Ing. Pavla Paprskářová 

Ing. Andrea Singer 

 

náhradníky hodnotící komise:  

Bc. Pavel Čekan 

Martin Hurajčík 

Karla Maříková 

Ing. Karel Jakobec 

Mgr. Jindřich Čermák 

Mgr. Robert Pisár 

Ing. arch. Vojtěch Franta 

Marek Faust 

Jiří Seidl 

Jiří Štěpán 

Mgr. Kateřina Miosgová 

Monika Drobilová 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
71. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.06.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1091/08/24 
 

- bere na vědomí hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.06.2024: 

 

 3 příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví hospodařily se ziskem 

 1 příspěvková organizace v oblasti regionálního rozvoje hospodařila se ziskem 

 8 příspěvkových organizací v oblasti sociální hospodařilo se ziskem, 4 organizace vykázaly ztrátu 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 41 (celkem 42) 

 

 7 příspěvkových organizací v oblasti kultury hospodařilo se ziskem 

 1 příspěvková organizace v oblasti řízení projektů hospodařila se ziskem 

 1 příspěvková organizace v oblasti dopravy hospodařila se ziskem, 1 organizace vykázala vyrovnaný 

výsledek hospodaření 

 1 příspěvková organizace v oblasti životního prostředí hospodařila se ziskem 

 28 příspěvkových organizací v oblasti školství hospodařilo se ziskem, 4 organizace vykázaly ztrátu 

 

- bere na vědomí mezitímní účetní závěrky příspěvkových organizací sestavené k datu 30.06.2024 

 

- ukládá ředitelům/ředitelkám níže uvedených příspěvkových organizací, jejichž výsledek hospodaření 

neodpovídá plánovaným ukazatelům, učinit taková opatření, aby výsledek hospodaření k 31.12.2024 

nebyl záporný: 

 

 Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, p. o. 

 Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, p. o. 

 Dětský domov Cheb a Horní Slavkov, p. o. 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
72. Projekt „Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace historického, balneologického  

a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“ Krajské knihovny Karlovy Vary  

– schválení podání žádosti, závazného finančního příslibu a realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1092/08/24 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace historického, 

balneologického a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“ do Akčního plánu 

Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje přípravu projektového záměru a podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Pořízení 

digitalizační jednotky za účelem digitalizace historického, balneologického a regionálního knižního fondu 

Krajské knihovny Karlovy Vary“ z Výzvy č. 441 – Další rozvoj digitalizace v oblasti knihoven  

k předkládání žádostí o poskytnutí dotace v rámci Národního plánu obnovy, iniciativa Digitalizace 

kulturního a kreativního sektoru, komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 

 

- jmenuje PaedDr. Vratislava Emlera, ředitele Krajské knihovny Karlovy Vary, vedoucím projektu 

„Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace historického, balneologického a regionálního 

knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) celkové výdaje projektu ve výši 9.309.740 Kč, z čehož činí dotace ve formě ex-ante financování 

7.694.000 Kč 

 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování nezpůsobilých výdajů 

souvisejících s realizací projektu „Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace historického, 

balneologického a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“ ve výši 1.615.740 Kč  

z Fondu budoucnosti, případně z úvěru. Částka slouží k dofinancování DPH ze způsobilých výdajů 

 

 

 



Usnesení z 213. jednání RKK dne 19.08.2024  č. j. KK/2311/VZ/24 

 

19.08.2024  Strana 42 (celkem 42) 

 

c) max. 9.000.000 Kč na krytí platů 2 úvazků obsluhy digitalizační jednotky v letech 2025 – 2029  

(ve výši 1.500.000 Kč ročně), které budou nárokovány z provozních příspěvků na provoz příspěvkové 

organizace v letech 2025 – 2029 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 1.615.740 Kč na nezpůsobilé výdaje 

projektu (dofinancování DPH) v rámci realizace projektu „Pořízení digitalizační jednotky za účelem 

digitalizace historického, balneologického a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy 

Vary“ s Krajskou knihovnou Karlovy Vary, dle návrhu v příloze č. 1 

 

- pověřuje PaedDr. Vratislava Emlera, ředitele Krajské knihovny Karlovy Vary, podpisem žádosti  

o dotaci pro projekt „Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace historického, balneologického 

a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“ podávané do Národního plánu obnovy, 

vyhlašovaného Ministerstvem kultury ČR 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci projektu „Pořízení digitalizační jednotky 

za účelem digitalizace historického, balneologického a regionálního knižního fondu Krajské knihovny 

Karlovy Vary“ 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.  Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

hejtman   náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 


